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Hemställan om mark för koloniträdgård

Svar på skrivelse från Stockholms koloniträdgårdar

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden har fått en skrivelse från föreningen Stockholms 
koloniträdgårdar som innehåller en hemställan om mark för 
odlingslotter på två platser inom Skarpnäcks stadsdelsområde. 
Bakgrunden till skrivelsen är att intresset för odling är stort, vilket 
resulterat i långa väntetider för att få arrendera en lott. Det är därför 
angeläget att staden ställer mark till förfogande för odling, enligt 
skrivelsen. Förvaltningen är väl medveten om det stora 
odlingsintresset som finns och önskemålet om fler odlingslotter och 
koloniträdgårdar. När det gäller de föreslagna platserna anser 
förvaltningen att området vid Lilla Sickla inte är lämpligt att 
iordningställa för odlingslotter, då den stora gräsytan är ett mycket 
välbesökt och uppskattat utflyktsmål för bl.a. lek, idrott och picknic. 
Den andra ytan vid Skogskyrkogården är planlagd som 
kyrkogårdsmark. Förvaltningen har därför inga synpunkter om 
lämpligheten.                         



Tjänsteutlåtande
Dnr SKA 2020/29

Sida 2 (3)

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning
Staben

Björkhagsplan 6
Box 5117
121 17 Johanneshov
Växel 08-508 150 00
Fax 08-508 15 099
skarpnack@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund
En skrivelse från föreningen Stockholms koloniträdgårdar angående 
mark för nya områden med odlingslotter anmäldes på 
stadsdelsnämndens sammanträde 2020-03-26. Stadsdelsnämnden 
beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att vidta de åtgärder som 
kan föranledas av de inkomna skrivelserna. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 
behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2020-05-07.

Ärendet
I skrivelsen framgår att föreningen Stockholms koloniträdgårdar 
under 2019 hemställt om mark för anläggning av koloniträdgårdar 
vid Lilla Sickla och vid Skogskyrkogården hos exploaterings-
kontoret. Av det svar som föreningen fått bedömdes inte platserna 
som lämpliga för att anlägga koloniträdgårdar. 

Bakgrunden till skrivelsen är att intresset för odling är stort och att 
många söker sig till befintliga koloniträdgårdsföreningar i 
Stockholm i hopp om att få arrendera en kolonilott. I dag är det ca 
8000 personer som anmält intresse och väntetiderna är därför långa. 
Det är därför angeläget att staden ställer lämplig mark till 
förfogande för odling anser föreningen.

De områden som föreningen sett ut som lämpliga är en stor gräsyta 
vid Lilla Sickla gård med gräns mot Sicklasjön. Det andra området 
gränsar till Skarpnäcks koloniområde och Skogskyrkogården och 
ligger utmed Skogsfurans väg. Det är också en gräsyta med några 
träd.

Skrivelsen avslutas med en hemställan om att de två markområdena 
inom Skarpnäcks stadsdelsområde ska iordningställas som 
koloniträdgård och arrenderas ut med liknande regelverk som gäller 
för övriga koloniträdgårdsföreningar i Stockholms stad.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är väl medveten om det stora odlingsintresset som 
finns och önskemålet om fler odlingslotter och koloniträdgårdar.  
Skarpnäcks stadsdelsområde är väl försörjt med områden för odling 
med 15 områden med odlingslotter och lotter med stugor samt 
möjligheter till pallkrageodling på flera platser. Det finns säkert 
möjlighet till att hitta lämpliga platser för att tillskapa nya 
koloniträdgårdar och områden med odlingslotter runt om i staden. 
Det är främst exploateringsnämnden, som är stadens markägare, 
som hanterar den frågan. I samband med större stadsutvecklings-
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projekt borde möjligheten till att anlägga odlingslotter prövas, anser 
förvaltningen.

När det gäller de platser som hemställan om mark avser har 
förvaltningen lämnat synpunkter till exploateringskontoret inför att 
de svarade på föreningens hemställan ställt till dem i ett tidigare 
skede. Förvaltningen anser att området vid Lilla Sickla, som ligger 
inom naturreservatet Nackareservatet, inte är lämpligt att 
iordningställa för odlingslotter. Den stora gräsytan, en av de få 
öppna större ytorna i den delen av naturreservatet, är ett mycket 
välbesökt och uppskattat utflyktsmål för bl.a. lek, idrott och picknic. 
Den andra ytan vid Skogskyrkogården är planlagd som 
kyrkogårdsmark och ingår i kyrkogårdsnämndens ansvar. 
Förvaltningen har därför inga synpunkter om lämpligheten i den 
delen. 

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilaga
Skrivelse från Stockholms koloniträdgårdar
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